[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	29.04.2009
	№ 913.

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 № 591 «Об утверждении программы муниципального образования Нефтеюганский район «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг.» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 18.06.2008 № 737; от 23.10.2008 № 790; от 19.12.2008 № 856)

В соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нефтеюганского района, соглашением от 11.03.2008 № 156 между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальным образованием Нефтеюганский район о взаимодействии по вопросам реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения и совершенствования муниципальной системы здравоохранения в 2008-2010 гг., в целях оптимизации мероприятий программы, Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в целевую программу и план мероприятий по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг., изложить мероприятия программы на 2009 год в следующей редакции согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 29 »  апреля  2009 г.
Приложение к решению

Думы Нефтеюганского района

от « 29 » апреля   2009 г. № 913
	Программа
по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения
на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг.

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 2009г.,  руб.

	1. Развитие первичной медико-санитарной помощи

	1.1.
	Оснащение материально-технической базы лечебно-профилактических учреждений первичного звена

	1.1.1.
	Датчик к ультразвуковому аппарату ALOKA SSD-500 UST-5512U-7.5 датчик

линейный для малых органов 7,5 МГц/38 мм (1 шт.)
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	110 000

	1.1.2.
	Датчик к УЗИ ALOKA SSD-500 UST-935N-5 датчик конвексный педиатрический

5 МГц/60R/45 гр. (1 шт.)
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	140 000

	1.1.3.
	Дефибриллятор ДФР-02-УОМЗ (4 шт.)
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	440 000

	1.1.4.
	Приобретение автомобиля для перевозки врачебно-выездной бригады на 10-13 посадочных мест ГАЗ-32214-01 (или эквивалент) (1 шт.)
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	499 000

	2. Мероприятия по профилактике инфекционных заболеваний, иммунизация населения по эпидемическим показаниям
(приобретение вакцин и иммунобиологических препаратов)

	2.1.
	Иммуноглобулин противоклещевой (13 упаковок)
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	75 500

	3. Информационная поддержка, управление проектом и формирование здорового образа жизни

	3.1.
	Видео пособие «Первая помощь при автодорожной травме» хронометраж – 5 минут, анимационный ролик 20-30 сек.

	НР МУЗ "ЦРБ №1"
	Бюджет МО
	50 000

	3.2.
	Фильм из трёх частей «Что такое ИБС (ишемическая болезнь сердца), формы ИБС (стенокардия, инфаркт миокарда), профилактика (с использованием анимации)»; хронометраж - 10 минут, анимационный ролик о профилактике ИБС – 20 сек.
	НР МУЗ "ЦРБ №1"
	Бюджет МО
	90 000

	3.3.
	Видеофильм руководство: «Предотвращение инсульта (с использованием анимации)» хронометраж - 7 минут; анимационный ролик о профилактике инсульта – 20 сек. Интервью в студии (прямой эфир с ответами на вопросы телезрителей).
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	90 000

	3.4.
	«Как сохранить здоровье (северян)» цикл программ о здоровом образе жизни          (5 программ по 10 минут каждая): двигательная активность, питание, эмоциональная сфера, конфликты, режим труда и отдыха
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	195 000

	ИТОГО  2009г.
	1 689 500.0

                                                                                                    Приложение к программе
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Нефтеюганского района»

	Мероприятия программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Развитие первичной медико-санитарной помощи
	1 189 000
	Бюджет муниципального образования
	2-3 квартал 2009 года
	Повышение качества оказания первичной медико-санитарной помощи населению, улучшение качества диспансеризации

	2
	Профилактика инфекционных заболеваний, иммунизация населения по эпидемическим показателям
	75 500
	Бюджет муниципального образования
	2 квартал 2009 года
	Предотвращение случаев клещевой инфекции и её осложнений

	3
	Информационная поддержка, управление проектам и формирование здорового образа жизни
	425 000
	Бюджет муниципального образования
	В течении года
	Популяризация здорового образа жизни, санитарно-просветительная работа по современным технологиям в профилактике социально-значимых заболеваний

	Всего
	1 689 500